SELEÇÃO PÚBLICA PRESENCIAL 021/2021

ATO DE ACEITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS E ABERTURA DE PRAZO RECURSAL

 Por este instrumento, a Comissão de Seleção torna público a aceitação dos

preços quantos a itens da proposta de preços e a abertura do prazo recursal

referente a seleção pública do Edital de Seleção Pública Presencial 021/2021, que

tem como objeto a aquisição de materiais de informática, de acordo com os ditames

do Decreto 8.241/2014, conforme diretrizes expedidas pelo Projeto “Recuperação e

Proteção dos Serviços Relacionados ao Clima e à Biodiversidade no Corredor

Sudeste da Mata Atlântica do Brasil - PROJETO CONEXÃO MATA ATLÂNTICA”, nos

termos expostos abaixo.

Após negociação de preços, a empresa Computer Store aceitou reduzir o

valor de sua proposta, referente ao item 12, para R$ 10.885,02 (dez mil e oitocentos

e oitenta e cinco reais e dois centavos), sendo assim considerado aceito pela

Comissão.

A empresa Nathan´s, da mesma forma, aceitou reduzir o valor ofertado,

referente ao item 14, para R$ 11.532,48 (onde mil e quinhentos e trinta e dois reais

e quarenta e oito centavos), sendo aceito pela Comissão.

Fica aberto prazo Recursal até as 17h do dia 28 de maio de 2021, podendo

o recurso ser protocolado na FINATEC ou ainda enviado para o e-mail

compras.mataatlantica@finatec.org.br. Não serão aceitos recursos apócrifos,

intempestivos ou sem fundamentação.

Havendo recurso, o inteiro teor do mesmo será publicado no site da

FINATEC e será aberto prazo para contrarrazões.

Brasília, 25 de maio de 2021.

Vânia Soares Sabino Gomes

Comissão de Seleção

mailto:compras.mataatlantica@finatec.org.br